



**MØLLER & MADSEN**  
REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB

**EV Bolig A/S**  
**Nygade 7A 1. mf.**  
**4200 Slagelse**

**CVR nummer 27 98 05 97**

---

**Årsrapport**  
**1. juli 2017 – 30. juni 2018**  
**(14. regnskabsår)**

---

**Godkendt på selskabets generalforsamling, den / 2018**

---

**Dirigent**

**DANSKE  
REVISORER**

**FSK\***

**Helle Ehsen, Registreret revisor**  
**Torben Gudmundsen, Registreret revisor**  
**Jørgen Sig Pedersen, Registreret revisor**  
**Jacob Nissen Kronow, Registreret revisor**

**Møller & Madsen**  
**Registreret Revisionsaktieselskab**  
**Tjørne Allé 2**  
**DK - 4200 Slagelse**

**Tlf.: 58 50 58 51**  
**CVR-nr. 30 83 56 54**  
**mm@moller-madsen.dk**  
**www.moller-madsen.dk**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2017/2018	9
Balance	10
Noter til årsrapporten 2017/2018	12
Anvendt regnskabspraksis	19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

**Selskabet** EV Bolig A/S  
Nygade 7A 1. mf.  
4200 Slagelse

Telefon: 40 27 27 31  
CVR-nr.: 27 98 05 97  
Kommune: Slagelse

**Bestyrelse** Rasmus Egede, formand  
Claus Andersen  
Henrik Vestergaard  
Kristian Egede

**Direktion** Henrik Vestergaard

**Pengeinstitut** Danske Bank A/S  
Stændertorvet 5  
4000 Roskilde

**Revisor** Møller & Madsen  
Registreret Revisionsaktieselskab  
Tjørne Allé 2  
4200 Slagelse

## LEDELSESBERETNING

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at investere i fast ejendom med henblik på udlejning.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1 vedrørende usikkerhed ved indregning og måling.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Årets resultat er påvirket af en positiv værdiregulering på investeringsejendomme på t.kr. 1.873 og positivt af resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, t.kr. 5.728.

Ledelsen vil fortsætte den igangsatte konsolidering af koncernen, så soliditeten på koncernbasis opnår en soliditetsgrad på 25-30%.

Årets udvikling og resultat anses for meget tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018**

	<b>2017/2018</b>	<b>2016/2017</b>
<b>Bruttoresultat</b>	<b>5.757.616</b>	<b>5.134.647</b>
2 Personaleomkostninger	-1.526.412	-1.534.586
Afskrivninger	-26.470	-26.470
Andre driftsomkostninger	0	-12.074
	<hr/>	<hr/>
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>	<b>4.204.734</b>	<b>3.561.517</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	1.872.507	1.649.833
	<hr/>	<hr/>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>6.077.241</b>	<b>5.211.350</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.727.815	5.273.572
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	529.268	133.637
Finansielle indtægter	0	2.929
Andre finansielle omkostninger	-1.385.552	-967.952
	<hr/>	<hr/>
<b>Resultat før skat</b>	<b>10.948.772</b>	<b>9.653.536</b>
3 Skat af årets resultat	-1.009.440	-934.373
	<hr/>	<hr/>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>9.939.332</b>	<b>8.719.163</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	4.950.000	2.000.000
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.527.815	2.685.314
Overført resultat	3.461.517	4.033.849
	<hr/>	<hr/>
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>9.939.332</b>	<b>8.719.163</b>
	<hr/>	<hr/>

**BALANCE PR. 30. JUNI 2018**

**AKTIVER**

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
4 Investeringsejendomme	107.800.000	94.850.000
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	62.873	89.343
	<u>107.862.873</u>	<u>94.939.343</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>107.862.873</b>	<b>94.939.343</b>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	25.736.488	24.208.673
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.558.577	1.029.309
	<u>27.295.065</u>	<u>25.237.982</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>27.295.065</b>	<b>25.237.982</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>135.157.938</b>	<b>120.177.325</b>
Tilgodehavender fra udlejning af investeringsejendomme	13.681	7.225
Igangværende arbejder for fremmed regning	20.813	54.390
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	818.084	879.164
Andre tilgodehavender	94.021	50.696
	<u>946.599</u>	<u>991.475</u>
<b>Tilgodehavender</b>	<b>946.599</b>	<b>991.475</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.080.360</b>	<b>253.633</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>2.026.959</b>	<b>1.245.108</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>137.184.897</b>	<b>121.422.433</b>

**BALANCE PR. 30. JUNI 2018**

**PASSIVER**

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Aktiekapital	6.000.000	6.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	22.036.488	20.508.673
Overført resultat	15.443.945	11.982.427
Forslag til udbytte for regnskabsåret	4.950.000	2.000.000
<b>6 EGENKAPITAL</b>	<b>48.430.433</b>	<b>40.491.100</b>
Hensættelse til udskudt skat	2.909.267	2.264.106
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b>2.909.267</b>	<b>2.264.106</b>
Prioritetsgæld	73.152.223	65.039.648
Deposita	3.246.657	2.894.298
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>76.398.880</b>	<b>67.933.946</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	3.321.054	2.754.820
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.667.383	6.357.235
<b>8 Selskabsskat</b>	<b>992.294</b>	<b>1.155.234</b>
Anden gæld	465.586	465.992
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9.446.317</b>	<b>10.733.281</b>
<b>GÆLD</b>	<b>85.845.197</b>	<b>78.667.227</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>137.184.897</b>	<b>121.422.433</b>
<b>9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>		
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Ejerforhold</b>		

NOTER

**1 Usikkerhed ved indregning og måling**

Som det fremgår af anvendt regnskabspraksis værdiansættes investeringsejendomme til dagsværdi på balancedagen på basis af ejendommens normalindtjening og et af ledelsen skønnet afkastkrav på mellem 4,80 - 8,50%. Afkastkravet, der er lagt til grund for fastsættelse af ejendommens dagsværdi, fastsættes årligt af selskabets ledelse på baggrund af ejendommens karakteristika og udviklingen i markedsf forholdene. De anvendte skøn og forudsætninger vurderes som forsvarlige, men er i sagens natur usikre og vanskelige af forudsige. Det er ledelsens skøn, at de fastsatte dagsværdier for selskabets ejendomme udtrykker ejendommens dagsværdi på balancedagen.

Der er således væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% - point vil reducere den samlede dagsværdi med ca. kr. 7.500.000 jf. omtale herom i regnskabets note 4.

	<b>2017/2018</b>	<b>2016/2017</b>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget	3	3
Lønninger	1.451.732	1.437.124
Pensioner	37.874	38.317
Andre omkostninger til social sikring	36.806	59.145
	<u><b>1.526.412</b></u>	<u><b>1.534.586</b></u>

**3 Skat af årets resultat**

Beregnet skat af årets overskud	367.210	378.070
Regulering af udskudt skat	645.161	556.303
Regulering af tidligere års skat	-2.931	0
	<u><b>1.009.440</b></u>	<u><b>934.373</b></u>

NOTER

	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris, primo	91.927.022	142.351
Tilgang i årets løb	13.427.829	0
Afgang i årets løb	-2.588.545	0
	<u>102.766.306</u>	<u>142.351</u>
Kostpris ultimo	102.766.306	142.351
Opskrivninger, primo	2.922.978	0
Årets opskrivninger	2.110.716	0
	<u>5.033.694</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. juni 2018	5.033.694	0
Af-/nedskrivninger, primo	0	-53.008
Årets af-/nedskrivninger	0	-26.470
	<u>0</u>	<u>-79.478</u>
Afskrivning ultimo	0	-79.478
	<u>107.800.000</u>	<u>62.873</u>

## NOTER

### 4 Materielle anlægsaktiver, fortsat

Selskabets investeringsejendomme består af 16 ejendomme centralt beliggende i Slagelse, Korsør, Ringsted og Næstved. Investeringsejendomme er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Bolig- og erhvervsejendomme beliggende i Slagelse, 5,75 - 7,00 pct.
- Bolig- og erhvervsejendomme beliggende i Korsør, 7,50 - 8,50 pct.
- Ejerlejlighed (bolig) beliggende i Ringsted, 6,00 pct.
- Ejerlejlighed (bolig) beliggende i Ringsted (solgt 1/10 2018) 4,80 pct.
- Boligejendomme beliggende i Næstved, 6,75 pct.
- Gennemsnit for portefølje 6,38 pct.

En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% - point vil reducere den samlede dagsværdi med ca. kr. 7.500.000.

Der er anvendt følgende væsentlige forudsætninger ved dagsværdimålingen:

- For bolig- og erhvervsejendomme i Slagelse er forudsat, at ejendommene udlejes fuldt ud til en leje svarende til den nuværende leje på i gennemsnit 923 kr./m<sup>2</sup>.
- For bolig- og erhvervsejendomme i Korsør er forudsat, at ejendommene udlejes fuldt ud til en leje svarende til den nuværende leje på i gennemsnit 734 kr./m<sup>2</sup>.
- For boligejendomme i Ringsted er forudsat, at ejendommene udlejes fuldt ud til en leje svarende til den nuværende leje på i gennemsnit 829 kr./m<sup>2</sup>.
- For boligejendomme i Næstved er forudsat, at ejendommene udlejes fuldt ud til en leje svarende til den nuværende leje på i gennemsnit 930 kr./m<sup>2</sup>.

Seneste offentlige ejendomsvurdering udgør kr. 87.520.000.

**NOTER**

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris, primo	3.700.000	5.688.359
Afgang i årets løb	0	-1.988.359
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 30. juni 2018	3.700.000	3.700.000
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger primo	20.508.673	17.687.151
Andel i årets resultat	5.727.815	5.273.572
Udloddet udbytte	-4.200.000	-4.200.000
Afgang opskrivninger	0	1.747.950
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 30. juni 2018	22.036.488	20.508.673
	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>25.736.488</b>	<b>24.208.673</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

<b>Navn</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Resultat</b>
EV Bolig II ApS, Slagelse	100%	18.621.547	4.191.371
EV Bolig III ApS, Slagelse	100%	7.114.941	1.536.444

NOTER

	Primo	Udbetalt udbytte	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
<b>6 Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	6.000.000	0	0	6.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	20.508.673	0	1.527.815	22.036.488
Overført resultat	11.982.428	0	3.461.517	15.443.945
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	-2.000.000	4.950.000	4.950.000
	<u>40.491.101</u>	<u>-2.000.000</u>	<u>9.939.332</u>	<u>48.430.433</u>
	<b>Gæld i alt primo</b>	<b>Gæld i alt ultimo</b>	<b>Kortfristet andel</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Prioritetsgæld	67.794.467	76.473.277	3.321.054	59.544.456
Deposita	2.894.298	3.246.657	0	3.246.657
	<u>70.688.765</u>	<u>79.719.934</u>	<u>3.321.054</u>	<u>62.791.113</u>



NOTER

**8 Aktiver eller passiver, der henhører under flere poster i balancen**

**Selskabsskat**

Skat af årets resultat	367.210
Skat i datterselskaber	818.084
Betalt ordinær acontoskat	-193.000

**Restskat**

**992.294**

(opført under kortfristede gældsforpligtelser)

Årets selskabsskat for koncernen udgør t.kr. 1.185. Der er aconto betalt t.kr. 193.  
Tilgodehavender hos koncernvirksomheder vedrørende sambeskatning udgør ca. t.kr. 818.  
Årets restskat udgør t.kr. 992.

**9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

Selskabet har kautioneret for en del af dattervirksomhedernes prioritetsgæld. Kautionsforpligtelsen udgør 30/6 2018 max. kr. 42.593.165.

## NOTER

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger vedrørende prioritetsgæld udgør euro 831.430 samt kr. 75.853.600 og er sikret ved pant i ejendomme med regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2018 kr. 107.800.000. Restgælden udgør kr. 76.473.277.

Pantsætninger vedrørende bankgæld udgør kr. 2.000.000 og er sikret ved pant i ejendomme med regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2018 på kr. 15.400.000. Restgæld udgør kr. 0.

Kautionsforpligtelser stillet af tredjemand er sikret ved pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder med regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2018 kr. 7.114.941.

### 11 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Hvest Holding ApS, Hashøjvej 16, 4200 Slagelse  
K Egede Holding ApS, Valbyvej 70, 4200 Slagelse  
Matinick Holding ApS, Flakkebjergvej 11, Flakkebjerg, 4261 Dalmose  
RE Holding ApS, Holbergsgade 12, 4200 Slagelse
